
【令和 3 年度版】 
学 校 各 位 

岐阜県インターンシップ推進協議会  
会長 大松 利幸 

 
 

「岐阜県インターンシップ推進協議会ご入会」のお願い 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

岐阜県インターンシップ推進協議会は、学生や若者が県内の産業や企業についての理解を深

め、就労を体験できるインターンシップの機会を産学官が一体となって提供し、県の次代を担

う人材を育成していく必要があるという趣旨から、平成 18 年 4 月に設立されました。 
インターンシップに対する関心は年々高くなっています。令和 2 年度（2020 年度）こそ、

新型コロナウイルス感染症の影響によりインターンシップに参加する学生も大幅に減少しまし

たが、その前年の令和元年には、県内 273 事業所で、県内外の 262 校から学生 3,356 名がイン

ターンシップに参加しました。 
 このような状況を踏まえ、各学校の皆様に岐阜県内の企業・団体と良好なコミュニケーショ

ンを構築していただけるよう、情報の収集・提供などの支援を行っております。 

なお当協議会では、会員学校の会費・会員企業の賛助金を主な財源として運営しております。

その趣意をご理解いただき、ぜひご入会賜りますようお願い申し上げます。 
敬具 

 
 
【推進協議会へのご入会方法】 
別添の「入会申込書」に必要事項をご記入後、

郵送にてご提出ください 。 
※「岐阜県インターンシップ推進協議会」の規約

に賛同のうえ、ご入会をお願いします。 

※当協議会は、会費・賛助金で事業を運営してお

ります。ご入会いただいた場合、「請求書」を送

付しますので、1口 6万円を納入してください。 

 
〈お問合せについて〉 
当協議会よりご連絡させて頂く場合がありま

すので、「入会申込書」はコピーを保管してお

いてください。 
 

岐阜県インターンシップ推進協議会 
〒500-8833 
岐阜市神田町 2-2 岐阜商工会議所ビル 3F 
TEL 058-267-0930 FAX  058-267-0931 
URL https://gifuken-internship.org 

【当協議会の取り組みについて】 
 

・年度ごとに受入事業所の情報をとりまとめ、

各学校へ発送するほか、インターネット上で

公開しています。 
 
・自由応募等、学校での保険が適用されない場

合には、当協議会の独自保険に加入すること

ができます。（会員企業・協力員からの申込に

よる／事前にご相談ください） 
 


